Комитет Администрации  Волчихинского  района Алтайского края
по  образованию и делам молодежи

от  09.04.2012 года                             ПРИКАЗ №     71                      с. Волчиха.

О проведении единого государственного экзамена

 в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Волчихинского района  Алтайского края  в 2012 году

В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования (приказ Минобрнауки Российской Федерации от 28 ноября 2008 года №362) и с  целью организованного проведения единого государственного экзамена  в 2011-2012  учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С целью координации деятельности по основным направлениям организации и проведения  единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) в 2012 году создать рабочую комиссию и утвердить ее в следующем составе:

Осипова В.В. – начальник отдела комитета по образованию и делам молодежи, администратор ЕГЭ;

Литовченко А.Н.–главный бухгалтер централизованной бухгалтерии комитета по образованию и делам молодежи;

Балакирева О.В. –главный специалист по информатизации комитета по образованию и делам молодёжи.

2. Возложить персональную ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий по подготовке и проведению  ЕГЭ на членов рабочей комиссии (п.1 настоящего приказа) по следующим направлениям:

Осипова В.В.
- координация основной деятельности членов рабочей комиссии по разработке  нормативной правовой базы, инструктивно- методических материалов по организации и проведению ЕГЭ, ГИА-9;

-организация работ по проведению пробного ЕГЭ, ГИА-9;

-обеспечение безопасности и конфиденциальности,

-организация общественного контроля за проведением ЕГЭ, ГИА-9;

–организаторская и инструктивно-методическая работа с руководителями МКОУ, руководителями ППЭ, организаторами в пунктах проведения ЕГЭ, ГИА-9;

-определение транспортных схем доставки экзаменационных материалов и выпускников в ППЭ;

-организация получения и доставки контрольно-измерительных материалов в ППЭ, ГИА-9;

-организация выдачи свидетельств ЕГЭ  на этапе государственной (итоговой) аттестации выпускников;

-сбор, анализ и обобщение оперативной информации на организационном и технологическом этапах проведения по введению ЕГЭ, ГИА-9

Литовченко А.Н.

– обеспечение финансирования ЕГЭ, представление соответствующей отчетности;

 –обеспечение своевременной оплаты мероприятий и работ, связанных с организацией и проведением   ЕГЭ, ГИА-9.

-составление отчетности за финансовые расходы по проведению ЕГЭ, ГИА-9;

Балакирева О.В.
–формирование муниципальной базы данных для подготовки и проведения ЕГЭ, ГИА-9,

-доставка экзаменационных материалов единого государственного экзамена, ГИА-9  на этапах государственной итоговой аттестации выпускников;

-подготовка статистических и аналитического отчетов по итогам проведения   ЕГЭ, ГИА-9.

-организация доставки экзаменационных материалов в РЦОИ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Теряевой Е.В., секретарю – машинистке комитета по образованию и делам молодежи:

      -ознакомить 09.04.2012 года  Осипову В.В., Литовченко А.Н., Балакиреву О.В.  с текстом настоящего приказа;

Ознакомлены _____________

Председатель комитета по образованию

и делам молодежи                                                                       И.М.Терехова